
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 
24.12.2013 № 1598 «Об установлении цеп на дополнительные платные 

образовательные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 
№ 183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
работы муниципальных предприятий и учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 24.12.2013 
№ 1598 «Об установлении цен на дополнительные платные образовательные 
услуги» (далее - Постановление) изменение, изложив подпункт 1.1 пункта 1 
Постановления в новой редакции:

«1.1. В Муниципальном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 40:

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Ступеньки к школе» в размере 125 (сто двадцать пять) рублей за 30 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Речевая деятельность на английском языке» в размере 250 (двести 
пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;



- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Человек и общество» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Английский язык для детей» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Решение текстовых задач по математике» в размере 250 (двести пятьдесят) 
рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
хореографической студии «Ласточка» в размере 250 (двести пятьдесят) 
рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Компьютер для малышей» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Обобщенная и систематизированная работа над элементами содержания, 
проверяемого заданиями контрольно-измерительных материалов» в размере 
250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Говорим и пишем правильно» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа курса дополнительного образования «ИЗО 
студия Капелька» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Система автоматизированного проектирования AutoCAD» в размере 250 
(двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного 
потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Трудные вопросы химии» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Занимательная грамматика» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Занимательная математика» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 
минут оказания услуги на одного потребителя;

- образовательная программа курса дополнительного образования 
«Радуга» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания 
услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа по 
виду спорта «Пулевая Стрельба» (базовый уровень) в размере 350 (триста 
пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;



- дополнительная платная образовательная услуга «Почемучки» для 
учащихся 1-4х классов в размере 150 (сто пятьдесят) рублей за 300 минут 
оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Русский язык как иностранный» в размере 300 (триста) рублей за 60 минут 
оказания услуги на одного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города Твери осуществить 
контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, 
курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 
27.11.2023.

Глава города Твери А. В. Огоньков




